[image: ]
3

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
..2023                                                                                         №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение
Белохолуницкой районной Думы  от 25.03.2015 № 306
 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Белохолуницкого муниципального района Кировской области, Белохолуницкая района Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить изменения  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 № 306 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 18.12.2015 № 370, от 24.02.2016 № 375, от 22.06.2016 № 408,   от 27.07.2016 № 416, от 09.01.017 № 34, от 28.02.2017 № 41, от 27.09.2017 № 80, от 28.02.2018 № 126, от 27.11.2019 № 260, от 26.02.2020 № 283, от 25.11.2020 № 333, от 18.12.2020 № 344, от 31.03.2021 № 364, от 23.06.2021 № 387, от 29.10.2021 № 13, от 06.04.2022 № 57) согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального   опубликования.

Председатель Белохолуницкой
районной Думы								         О. В. Черезов

Глава Белохолуницкого
муниципального района                                                                           Т. А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО:
Начальник управления финансов                                                Н.И. Чашникова

СОГЛАСОВАНО:
Заведующая сектором    бюджета                                                 И.В.Паршакова

Главный специалист-юрист
правового отдела
администрации Белохолуницкого
муниципального района                                                                    Т.В.Кузнецова

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации  Белохолуницкого муниципального района с электронным адресом                    в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение

Утверждено
Решением Белохолуницкой
районной Думы
от 00.00.2023 №

Изменения
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район Кировской области

1. В части 1 статьи 19 «Бюджетные полномочия администрации муниципального района» в части 1:
1.1. Пункт 13.1  изложить в следующей редакции:
«13.1) осуществляет  управление муниципальным долгом муниципального района»;
1.2. дополнить пунктами 13.2, 13.3, 13.4 следующего содержания:
«13.2) осуществляет муниципальные заимствования от имени муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, являясь уполномоченным органом муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, путем привлечения бюджетного кредита из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета в пределах лимита, предусмотренного решением о бюджете муниципального района;
13.3) заключает договоры о предоставлении муниципальному образованию кредитов от кредитных организаций, бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе бюджетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатка средств на едином счете бюджета;
[bookmark: _GoBack]13.4) устанавливает порядок предоставления, использования и возврата муниципальными образованиями района бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального района;».
2. В статье 20 «Бюджетные полномочия управления финансов» в части 1 пункты 37, 38, 39  исключить.

________________________
image1.emf